

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO

na zhotovení stavby na akci

„**Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Rekonstrukce budovy staré školy**“
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. **Objednatel** : **Střední škola oděvní a služeb Vizovice**
Sídlo : Tyršova 874, Vizovice, PSČ 763 12
Statutární orgán : Mgr. Eva Solnařová – ředitelka školy
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : Mgr. Eva Solnařová - ředitelka
b) ve věcech technických : Pavel Málek – správce budov,
IČ : 00837237
DIČ : CZ00837237
Bankovní ústav : KB Zlín, a.s.
Číslo účtu : 18731661/0100
Tel. / Fax : 577 599 311 / 577 599 330
E-mail : souviz@souviz.cz

1.2. **Zhotovitel:** **GATLIN s.r.o.**
Sídlo : Zlín, Štefánikova 458
Statutární orgán : Tereza Berkéš
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 84423
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : Ing. Zdeněk Štěrbá, v generální plné moci
b) ve věcech technických : Ing. Zdeněk Štěrbá - ředitel
IČ : 03320669
DIČ : CZ03320669
Bankovní ústav : Unicredit Bank
Číslo účtu : 2110360997/2700
Tel. / Fax : 604 755 528
E-mail : hanackova@gatlin.cz

2. PREAMBULE

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1, ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 04. 2018 na zhotovení stavby na akci:

„**Střední škola oděvní a služeb Vizovice – Rekonstrukce budovy staré školy**“
(dále jen Smlouva)

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku č.1 je změna předmětu díla, která spočívá v méně pracích, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1.
Změnový list č.1 je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

- 2.3. Cena díla díla z SoD, vč. započtení zahrnutých prací a dodávek ZL. č.1, tj. částka ve výši **6.869.696,20 Kč (bez DPH)**, se v souvislosti se Změnovým listem č. 1: snižuje o méně práce ve výši **319.950,00 Kč (bez DPH)**, dále

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA

- 3.1 Článek 2., odstavec 2.2 se doplňuje z důvodů výše uvedených o text, který zní:
-Dílo bude realizováno také v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č.1,

4. ZMĚNA CENY DÍLA

- 5.1 Článek 4. odstavec 4.2. se mění a po změně zní:
Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

6 549 746,20 Kč (bez DPH)

1 375 446,70 Kč (DPH 21 %)

7 925 192,90 Kč (včetně DPH)

(slovy: sedmmilionůdevětsetdvacetpěttisícstodevadesátdvakorunčeskýchdevadesátaléřů)

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 5.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se.
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb..
5.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se.
5.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
5.5. Dodatek č.1 SoD se vyhotovuje v 5 rovnocenných vyhotoveních. Z nichž zhotovitel obdrží 2 stejnopisy a objednatel obdrží 3 stejnopisy.
5.6. Přílohy:

5.6.1. Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

Ve Vizovicích dne. 17. 9. 2018
Objednatel:



Mgr. Eva Solnařová – ředitelka

Ve Zlíně dne 17.9.2018
Zhotovitel:



Ing. Zdeněk Štěrba - ředitel

Střední škola oděvní a služeb Vizovice rekonstrukce budovy staré školy

Z m ě n o v ý l i s t

číslo: ZL č. 01

nerealizované Měněpráce

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo

č. objednatele : ze dne 17.4.2018

1. Oddíl stavby: SO 01 Stará škola

 2. Zpracovatel změnového listu: GATLIN s.r.o.
Štefánikova 458, 760 01 Zlín

 3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno
 - 3.1 stavební deník: -
 - 3.2 kontrolní den: *KD č. 8 ze dne 3.8.2018 bod 7/2*
-

4. Zdůvodnění a příčina změny:

Změnový list řeší **snížení předmětu díla** o nerealizované práce uvedené ve výkazu výměr v rámci uzavřené smlouvy o dílo a zadávací dokumentaci veřejné zakázky, které z rozhodnutí objednatele či upřesnění uživatele nebudou zhotovitelem akce realizovány – tzn. měněpráce.

Jedná se o :

- a) Dodávku a montáž 5 kusů aktivních prvků SWITCH 48 port v rámci Slaboproudých rozvodů část strukturované kabeláže
- b) Dodávku a montáž 5 (4+1) kusů dataprojektorů a projekčních pláten s montážním a provozním příslušenstvím v rámci Slaboproudých rozvodů část dataprojekce

Výše popsané soubory prací a dodávek jsou buď již provedeny či z rozhodnutí objednatele i uživatele nejsou nezbytné k funkčnímu, bezvadnému a kvalitnímu provedení díla dle uzavřené smlouvy o dílo.

5. Návrh technického řešení a rozsah změny

Uživatel v rámci uvádění v platnost nových podmínek GDPR a požadované kompatibility nového řešení konektivity školy bude řešit dodávku aktivních prvků dle upravené specifikace a kvalitativně jiných dataprojektorů v rámci jiného samostatného výběrového řízení.

6. Finanční náklady změny

Způsob cenotvorby méněprací vychází z jednotkových cen položek uvedených ve smluvním (soutěženém) rozpočtu.

Dle doložených rozpočtů je celkový dopad **snížení ve výši**

Ad 4a)	92.700,- Kč bez DPH	
Ad 4b)	227.250,- Kč bez DPH	
Celkem	319.950,- Kč bez DPH	387.139,50 Kč s DPH

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	0,00	0,00
MÉNĚPRÁCE	-319 950,00	-387 139,50
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	6 869 696,20	8 312 332,40
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ	6 549 746,20	7 925 192,90

Zhotovitel souhlasí s neprovedením uvedených souborů prací a dodávek - změn v předpokládaném rozsahu. Změna objemu realizace **nemá vliv na termín dokončení, ale má dopad do celkové výše nákladů dle SOD** v uvedeném rozsahu.

V ...Zlíně..... dne 28.8.2018.....

Ing. Zdeněk Štěrba

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

- o ZL01 je zpracován s ohledem na smluvní ujednání, že Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah, nebo předmět díla.
- o Změna řeší změnu rozsahu provedení, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního výkazu výměr - méně práce.
- o Zhotovitel předložil naceněný výkaz výměr méněprací, který odpovídá podmínkám smlouvy o dílo na realizaci stavby - ceny jsou v souladu s položkovým rozpočtem, který je přílohou smlouvy o dílo na výše uvedenou akci
- o Změna množství realizovaných prací **nemá z technologických důvodů vliv na konečný termín** dokončení akce a má pouze dopad na celkové náklady stavby,
- o Úprava rozsahu díla nemá žádných dopad na platné stavební povolení realizované akce, změna bude dále zaznamenána v dokumentaci skutečného provedení akce.
- o TDS doporučuje po odsouhlasení objednatelům uzavřít smluvní dodatek.

TDS doporučuje ZL č.01 schválit.

V ...ZLÍNĚ..... dne 5.9.2018.....

Ing. Viktor Dynka

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

- Vzhledem k zjištěným skutečnostem dochází změnovým listem ke změně a úpravě rozsahu provádění, přesto budou dodrženy technické parametry a užitné vlastnosti navržené a projektem specifikované stavby
- Změnovým listem nedochází ke změně technických parametrů stavby s vazbou na platné stavebním povolení vydané k realizaci akce.
- Změnový list nemá dopad na *funkční, bezvadné a kvalitní provedení díla*.
- Vzhledem k zjištěným skutečnostem dochází změnovým listem ke změně a úpravě rozsahu provádění, přesto budou dodrženy technické parametry a užitné vlastnosti navržené a projektem specifikované stavby
- Změnovým listem nedochází ke změně technických parametrů stavby s vazbou na platné stavebním povolení vydané k realizaci akce.
- Změnový list nemá dopad na *funkční, bezvadné a kvalitní provedení díla*.

GP (AD) doporučuje ZL 01 schválit.

v ZLÍNĚ dne 5.9.2018


Ing. Jiří Tomis

 **KB projekt, s.r.o.**
Lešetín 1/659
760 01 ZLÍN
IČO: 25507393 DIČ: CZ25507393

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)

Zástupce investora souhlasí s úpravou předmětu a ceny díla - změny díla.


Jedná se o Cenové snížení rozsahu díla lze uhradit až po jejich schválení a podléhá schválení odboru INV (RZK).

a) Návrh finančního krytí: dochází ke snížení celkové ceny díla

FI:
Provozní náklady PO:

Ve Vizovicích dne 7. 9. 2018

Střední škola oděvní a služeb
Vizovice
Tyršova 874, 763 12 Vizovice
DIČ: CZ00837237, IČ: 00837237 ④


Pavel Málek

10. Přílohy ke změnovému listu:

- Příloha č. 1 Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce
Příloha č. 2 položkové rozpočty viz text

Příloha č. 1 ZL - Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská

Smlouva/objednávka: D/2794/2018/INV

Změnový list č.	Název Změnového listu	celková částka
01	Nerealizované Měněpráce	
Rozpis částky na roky:	2016	
	2017	
	2018	

Finanční profil:

ROK	ORJ	ORG	POLOŽKA	Částka v Kč

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

příkazce operace:	datum:	jméno:	podpis:
správce rozpočtu:	datum:	jméno:	podpis:

* V případě, že je se ZL současně schvalována nová smlouva nebo dodatek ke smlouvě, je stvrzení provedení kontroly a schválení operace zaznamenáno na „Dokladu o kontrole a zajištění finančního krytí před vznikem závazku veřejných výdajů dle vyhlášky MF“ (č. 416/2004 Sb.), který je přílohou SoD nebo dodatku SoD.

SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Akce	Střední škola oděvní a služeb Vizovice - rekonstrukce budovy staré školy
Místo	Vizovice
Investor	Střední škola oděvní a služeb Vizovice, Tyršova 874, 763 12 Vizovice
Objednatel	

REKAPITULACE ROZPOČTŮ SLABOPROUDU

AKCE : Střední škola oděvní a služeb Vizovice - rekonstrukce budovy staré školy

SOUBOR	CENA
Strukturovaná kabeláž	92 700 Kč
Dataprojekce	227 250 Kč
CELKEM DODÁVKA A MONTÁŽ	319 950 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH

Poznámka:

- Součástí soupisu prací a jednotkových cen jsou dodávky zařízení a materiálu včetně doobnéného a podružného materiálu potřebného pro montáž
- Blížeší popis zařízení a jejich znázornění je uvedeno v jednotlivých výkresech, jejichž čísla jsou uvedena u popisu jednotlivých položek

STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ

AKCE : Střední škola oděvní a služeb Vizovice - rekonstrukce budovy staré školy

p.č.	Název	množství	ks/m	Dodávka		Montáž	
				jednotková cena	cena celkem	jednotková cena	cena celkem
<i>Technologie - hlavní datový rozvaděč</i>							
15	Aktivní prvek Managed SWITCH 48 port, fast ethernet 10/1000 BASE, 2x dual personality ports 10/100/1000 BASE, GIGA bit uplink <i>1x1 - instalace do RACK rozvaděče p.č. 1</i> <i>1x1</i>	5	ks	18 000,00	90 000,00	540,00	2 700,00
<i>Mezisoučet</i>							
					<i>90 000,00</i>		<i>2 700,00</i>
<i>Rozvody</i>							
<i>Dodávka celkem</i>					<i>90 000 Kč</i>		
<i>Montáž</i>					<i>2 700 Kč</i>		
<i>Dodávka a montáž celkem</i>					<i>92 700 Kč</i>		
<i>Celkem bez DPH</i>					<i>92 700 Kč</i>		

Ceny jsou uvedeny bez DPH

DATAPROJEKCE

AKCE : Střední škola oděvní a služeb Vizovice - rekonstrukce budovy staré školy

p.č.	Název	množství	ks/m	Dodávka		Montáž	
				jednotková cena	cena celkem	jednotková cena	cena celkem
Technologie							
1	Dataprojektor: 2 600 ANSI Lm, XGA, 2000:1, 4 kg, HDMI, LAN, ST Projektor: 2600 ANSI lumens, LCD, XGA (1024x768), 152.4 - 279.4 cm (60 - 110"), 0.6 - 1.1 m, 2000:1, 4:3, 0.47 : 1, 20 °. Objektiv: Manual, 0 mm. Četnost snímá 4x1	4	ks	23 580,00	94 320,00	900,00	3 600,00
2	Dataprojektor pro učebnu fotografií: Instalační projektor, Rozlišení Full HD 1080p (1920 x 1080), Světelný výkon 4700 ANSI Lm s poměrem kontrastu 2000:1, DLP® and BrilliantColor™ technologie pro ostrý obraz, Lampa s prodlouženou životností až 3500 hodin (v Eco modu), Centrálně umístěný objektiv pro snadnou instalaci, Svislý a vodorovný posun objektivu, Možnosti připojení: HDMI v1.4, DisplayPort, VGA-Out, RJ45 a RS-232, Display Port pro digitální audio a video připojení, Reproduktor 2x3W, Zabudovaný 12V trigger pro externí bezdrátové připojení 1x1	1	ks	77 400,00	77 400,00	900,00	900,00
3	Konzole pro uchycení dataprojektoru na strop 1x1	5	ks	2 340,00	11 700,00	450,00	2 250,00
4	projekční plátno, roleta, mechanická, 71", 4:3 1x1	5	ks	5 391,00	26 955,00	270,00	1 350,00
5	Instalační materiál 1x1	5	ks	135,00	675,00	0,00	0,00
6	Pomocné instalační práce: zednické výpomoci, bourací práce, koordinační práce 10x1	10	hod	0,00	0,00	270,00	2700,00
Mezisoučet					211 050,00		10 800,00
Rozvody							
7	Kabel HDMI 25m 1x1		ks	1890,00	0,00	270,00	0,00
8	Kabel VGA 25m 1x1		m	1080,00	0,00	270,00	0,00
9	Trubka PVC 50mm p.o. 15x1		m	28,80	0,00	45,00	0,00
10	Lišta vkladací 40x20 15x1		m	21,60	0,00	72,00	0,00
11	Krabice KO 97 p.o. 4x1		ks	16,29	0,00	45,00	0,00
12	Pomocný a podružný montážní materiál (sádra, zdicí materiál, hmoždinky, stahovací pásy, vruty) 20x1		kpí	1800,00	0,00	1800,00	0,00
13	Pomocné montážní práce: zednické výpomoci, bourací práce, koordinační práce 4x1		hod			270,00	0,00
Mezisoučet					0,00		0,00
Revize, koordinace, zkoušky							
14	Uvedení zařízení do provozu a připojení	1	ks			4 500,00	4 500,00
15	Výchozí revize	1	ks			900,00	900,00
Mezisoučet							5 400,00
Dodávka celkem					211 050 Kč		
Montáž					16 200 Kč		
Dodávka a montáž celkem					227 250 Kč		
Celkem bez DPH					227 250 Kč		

Ceny jsou uvedeny bez DPH